11-23) Nusayrilik, başka inanç ve kültür çevresinden gruplarla ileti-
şime girmesi sebebiyle değişik etkileri bünyesinde barındırıyorsa da İslâm dininin ana pren-
sipleri ve kültürel havzası içinde ortaya çıkan bir grup olarak en çok İslâm’dan etkilenmiştir.

Nusayrilik, Hüseyin b. Hamdân el-Hasîbî (ö. 346/957?) tarafından sistemleştirilmiş aşırı bir
Şii grup olarak kabul edilmektedir (Friedman, 2010, s. 17; Şehristânî, 2011, s. 170). Bu şahıs
aynı zamanda, önce beş sure, daha sonraları birtakım ilavelerle bu günkü on altı sureden
oluşmuş Nusayrilik kutsal kitabı olan Kitâbü’l-Mecmû’nun da yazarıdır.